



המרכז למורשת המודיעין (מל"מ)
מרכז המידע למודיעין ולטרור

3 בנובמבר 2005.

חסן מדהון, פעיל טרור בכיר של פת"ח/גדודי חללי אל אקצא" ברצועת עזה, נהרג (יחד עם פעיל מהחמא"ס) בפעולת סיכול ממוקד של חיל האוויר. חסן מדהון היה אחראי לפעולות טרור רבות נגד ישראל כולל פעולות בנמל אשדוד ובמעבר קרני בהן נהרגו 20 ישראלים. בעקבות זאת נורו מספר רקטות "קסאם" לעבר ישראל, אחת מהן פגעה בבית מגורים בנתיב העשרה וכתוצאה מכך נפצע קל תושב מקומי.



חסן מדהון, טרוריסט שעמד מאחורי פעולות טרור קטלניות נגד ישראל(צילום: אחר האינטרנט של פת"ח/גדודי חללי אל אקצא")

כללי

1. ב- 1 בנובמבר אחר הצהריים ביצע כלי טיס של חיל האוויר ירי לעבר רכב בו נסע חסן עטא, חסן מדהון, פעיל מבצעי בכיר בפת"ח/גדודי חללי אל אקצא", אשר עמד מאחורי פעולות טרור קטלניות נגד ישראל ובהם פיגוע התאבדות בנמל אשדוד (10 הרוגים) ושני פיגועים (פיגוע ירי ופיגוע התאבדות) במעבר קרני (10 הרוגים בשניהם). בתקיפת חיל האוויר נהרגו חסן מדהון וחברו פוזי אבו אלקרע, פעיל מבצעי בולט בזרוע המבצעית - טרוריסטית של החמא"ס, שהיה עמו ברכבו.



מימין : המכונית הפגועה של חסן מדהון (מלוויית "אלג'זירה", 2 בנובמבר).
משמאל: מסע ההלוויה של חסן מדהון (מלווייה פלסטינית, 2 בנובמבר).

2. **חסן עטיה חסן מדהון**, תושב מחנה הפליטים ג'באליה, היה מאז תחילת שנת 2004 אחד מהמחוללים הבולטים של הפעילות הטרוריסטית ברצועת עזה. פעילותו כללה, בין השאר, שיגור מחבלים לפעילות התאבדות בקרב ריכוזי אוכלוסיה ישראלים וירי רקטות לעבר ישראל.

3. להלן רשימת חלק מהפיגועים, אשר חסן מדהון היה מעורב בביצועם¹:-

א. **ירי רקטות "קסאם" לעבר ישראל על ידי תשתית פת"ח** / "גדודי חללי אלאקצא" (28 – 31 אוקטובר, 2005).

ב. **שיגור מחבלת מתאבדת (ופא' בס) לביצוע פיגוע התאבדות בישראל, ערב פסגת שרון – אבו מאזן**. המחבלת נעצרה בעת בדיקה במחסום "ארז" כאשר על גופה חגורת נפץ אותה ניסתה להפעיל (20 ביוני, 2005)².

¹ על פי אתר האינטרנט של דובר צה"ל ותוספות של "מרכז המידע למודיעין ולטרור".

² ראו לקט מודיעין: "סוכל פיגוע התאבדות שתוכנן להתבצע בבית חולים בישראל. מאחורי הפיגוע עמדו גורמי טרור מפת"ח / "גדודי חללי אלאקצא" בצפון רצועת עזה. האירוע מצטרף לשורה ארוכה של פיגועים שסוכלו מאז החלה ה"רגיעה" הוא גם מהווה חלק מההסלמה המשמעותית שחלה בפעולות ארגוני הטרור ביממה האחרונה, ערב פסגת שרון – אבו-מאזן" (21 ביוני, 2005).

ג. ניסיון חדירה לכפר דרום לשם ביצוע פיגוע הרג, במהלכו פתחו שלושה מחבלים באש והשליכו רימונים לכל עבר. הפעולה בוצעה בשיתוף עם החמא"ס ו"ועדות ההתנגדות העממית" (20 במאי, 2005).

ד. פיגוע ירי קטלני במעבר קרני. חוליית מחבלים פוצצה מטען תופת במעבר קרני בסמוך לקיר המפריד בין הצד הישראלי לצד הפלסטיני. לאחר הפיצוץ נפער חור בקיר דרכו חדרו שלושה מחבלים לצד הישראלי ופתחו בירי על העוברים ושבים. כתוצאה מכך נהרגו שישה ישראלים ונפצעו חמישה. פעולה זאת בוצעה בשיתוף פעולה עם החמא"ס ו"ועדות ההתנגדות העממית" (13 בינואר, 2005).³

ה. פיגוע התאבדות כפול בנמל אשדוד. הפיגוע שהינו משותף לפת"ח ול"חמא"ס, בוצע על ידי שני מחבלים הוחדרו בתוך מכולה, שהגיעה מהרצועה לנמל אשדוד דרך מעבר קרני, כשהם מוסתרים בדופן כפולה שלה. יחד עימם הוסתרו מטעני חבלה, רימונים וציוד אישי. השניים פוצצו עצמם בהפרש של מספר דקות בשני מקומות סמוכים, האחד בשטח הנמל והשני בסמוך לשער הכניסה לנמל. בפעולת ההתאבדות נהרגו עשרה ישראלים ונפצעו 12 (14 במרץ, 2004).



שני המחבלים המתאבדים אשר ביצעו את פעולת ההתאבדות בנמל אשדוד. (הצילום הופיע באתר האינטרנט של ה-"חמא"ס").

³ ראו בהקשר לקט: "הפיגוע במעבר קרני: ארגוני הטרור ממשיכים לזום פיגועים קטלניים במעברים המשמשים לרווחת האוכלוסייה הפלסטינית תוך העמדת אתגר משמעותי בפני אבו מאזן לאחר היבחרו" (16 בינואר, 2005).

ו. פיגוע התאבדות במעבר ארז שביצעה מחבלת מתאבדת:- המחבלת המתאבדת, רים אלריאשי, תושבת עזה, בת למשפחה מבוססת, כבת 23, נשואה ואם לשני ילדים קטנים, גויסה ע"י ה"חמא"ס והיתה לאם הפלסטינית הראשונה שביצעה פיגוע התאבדות. המחבלת המתאבדת פוצצה עצמה בטרמינל מעבר הפועלים באזור התעשייה "ארז" תוך שהיא מערימה על אמצעי הבדיקה במקום. בפיגוע נהרגו ארבעה ישראלים ונפצעו שמונה (14 בינואר, 2004).



המחבלת המתאבדת בכתבה המהללת ומשבחת אותה ואת פעולת ההתאבדות שביצעה ("פלסטין אלמסלמה" גיליון פברואר 2004).

4. בנוסף לפיגועים הללו היה חסן מדהון מעורב במהלך העימות הנוכחי בפיגועים רבים נוספים כולל ירי רקטות, ירי פצצות מרגמה, ירי נק"ל והנחת מטענים. בימים אלה פעל מדהון להוצאה לפועל של מספר פיגועים ובהם שיגור מחבלים לפיגוע בישראל דרך מעבר קרני ואכוונת פיגועים בישראל באמצעות פעילים בגדה⁴.

5. יצוין כי מידע על פעילותו הטרוריסטית של חסן מדהון הועבר לצד הפלסטיני במהלך 2005, כולל בתקופה האחרונה. מידע זה הצביע על כך, שחסן מדהון מעורב בתכנון פיגועים קשים, אשר ביצועם עלול להביא

⁴ אתר האינטרנט של דובר צה"ל, 1.11.2005

להסלמה במצב. אולם למרות זאת מנגנוני הביטחון של "הרשות הפלסטינית" לא נקטו בצעדים ממשיים להפסקת פעילותו של חסן מדהון⁵.

תגובות ארגוני הטרור

6. הריגתם של חסן מדהון ושל פוזי אבו קרע עוררה גל תגובות בקרב ארגוני הטרור הפלסטינים. דוברים מטעם הזרועות המבצעיות-טרוריסטיות של הארגונים השונים, בדגש על "פת"ח/"גדודי חללי אלאקצא", איימו בתגובה קשה על הריגת חסן מדהון ופוזי אבו אלקרע.

7. במסגרת זאת **סאלם ת'אבת**, דובר מטעם פת"ח "גדודי חללי אל אקצא", הצהיר כי ארגונו יגיב בקרוב באמצעות פעולה בתוך תחומי ה"קו הירוק". **הזרוע המבצעית של החמא"ס** בעזה פרסמה כרוז כי "אין מקום להרגעה בעת הזו"; **אבו אלצאעד**, דובר מטעם הזרוע המבצעית של "ועדות ההתנגדות העממית", הצהיר כי "המלחמה נפתחה" ואיים לבצע פעולות התאבדות ושיגור רקטות "קסאם" "מבלי להתחשב בהרגעה".

8. בניגוד להצהרות המתלהמות הללו שמרו דוברים של ה"חמא"ס" על מידה של דו משמעיות באשר למחויבות ל"הרגעה". בכירי ה"חמא"ס" ובתוכם **ח'אלד משעל** שבו וקבעו כי לנוכח הפעילות הישראלית "ההרגעה מיצתה את עצמה" אולם ציינו כי "יהיה קשה" להאריך את תוקפה מעבר לסוף 2005 (קרי – הם ממשיכים לשלם מס שפתיים להמשך קיומה של ה"הרגעה" עד סוף השנה). סאמי אבו זהרי, דובר ה"חמא"ס" ברצועה ציין כי **תנועתו עדיין מחויבת ל"הרגעה"** אולם הוסיף כי זכותו של העם הפלסטיני להגיב על כל "תוקפנות" של ישראל ("אלאיאם", 2 נובמבר).

⁵ אתר האינטרנט של דובר צה"ל, 1.11.2005.



מימין: משיד אלמצרי דובר מטעם ה"חמא"ס", הממשיך לשלם מס שפתיים ל"הרגעה". משמאל: סאלם ת'אבת דובר מטעם "פת"ח/גדודי חללי אלאקצא", מאיים להגיב בפעולות טרור בשטח ישראל (מלוויזית "אלג'זירה", 2 בנובמבר)

תגובות ב"רשות הפלסטינית"

9. דוברים מטעם "הרשות הפלסטינית" גינו את הסיכול הממוקד שביצע צה"ל בהציגם את פעולות צה"ל ברצועה כמכשול למאמציה של ה"רשות" לשמור על ה"הרגעה" (כשבפועל היא אינה נוקטת בצעדים אפקטיביים לכפיית ה"הרגעה" על ארגוני הטרור). דוברי "הרשות" אף קראו להתערבות בינלאומית להפסקת פעולות הסיכול והמנע שמבצע צה"ל. כך למשל:-

א. **אבו מאזן**, יו"ר "הרשות", גינה את ההתקפות הישראליות באומרו כי הן פוגעות ב"הרגעה" ומכשילות את המאמצים להשיג התקדמות בתהליך השלום. הוא קרא לארגונים שלא לתת לישראל אמתלה לתקוף ובכך לשתק את החיים ולעכב את תהליך הבניה והשיקום שלאחר ההינתקות ("אלביאן", 2 בנובמבר).

ב. **נביל אבו רדינה**, דובר "הרשות", טען כי הפעולות שביצעה ישראל עלולות להכשיל את מאמצי "הרשות" לחידוש הרגעה באזור. הוא קרא ל"רביעיה" ולארה"ב להפעיל לחץ על ישראל כדי לגרום לה להפסיק את פעולותיה בשטחי "הרשות" ("אלאיאס", 2 בנובמבר).

ארה"ב

10. דובר משרד החוץ של ארה"ב, בתשובה לשאלה על הריגת חסן מדהון ופוזי אבל אלקרע (1 בנובמבר), השיב כי ארה"ב מכירה בצורך ובזכותה של ישראל להגן על עצמה. הוא קרא לרשות הפלסטינית לפעול לפירוק תשתיות הטרור מנשקם ולמניעת פיגועי טרור בהתאם ל"מפת הדרכים".

תגובות בשטח

11. מספר ארגונים הגיבו במהלך ה-1 וה-2 בנובמבר בירי ספורדי של רקטות לעבר יישובי הנגב המערבי. סה"כ זהו תשעה מקרים של שיגור של רקטות "קסאם" ופצצות מרגמה. **שתי רקטות "קסאם" נחתו (2 בנובמבר) בנתיב העשרה** (ישוב שהפך ליעד אטרקטיבי עבור ארגוני הטרור לאחר ההינתקות, בשל קרבתו לגבול הרצועה). ואדם אחד נפצע קל. צה"ל הגיב בירי פגזי ארטילריה לעבר אזור השיגור דרומית לבית חאנון.



בית שנופגע מרקטת ה"קסאם" בנתיב העשרה (צילום: אמיר כהן y-net)

12. כמה ארגונים נטלו אחריות לאירועי הירי לעבר יישובי הנגב המערבי ובכלל זה :-

א. "גדודי חללי אלאקצא"/"חוליות השהיד נביל מסעוד" הודיעו כי הפגישו את "ההתנחלות שדרות" במספר רקטות ב-2 בנובמבר בערב בתגובה להמשך "התוקפנות" הישראלית ולמותם של חסן אלמדהון ופוזי אבו אלקרע. (רדיו "אלשבאב", 2 בנובמבר).

ב. הזרוע המבצעית של "ועדות ההתנגדות העממית"/"חטיבות צלאח אלדין", והזרוע המבצעית של "פת"ח"/"גדודי חללי אלאקצא", נטלו במשותף אחריות לשיגור רקטות לעבר יישובי צפון הרצועה ב-2 בנובמבר בתגובה לפעילות ישראל (סוכנות הידיעות "מעא", 2 בנובמבר).